



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DE PIRABAS / PA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 16040001/2024



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 14.202.227/0001-24

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	500,00	Pacote	Abaixador de língua pacote com 100 und	THEOTO	THEOTO	R\$ 5,54	R\$ 2.770,00	R\$ 8,61	R\$ 4.305,00	35,65 %	R\$ 3,07
9	25.000,00	Unidade	Agulha 40x12	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,08	R\$ 2.000,00	R\$ 0,23	R\$ 5.750,00	65,21 %	R\$ 0,15
14	100,00	Unidade	Aparelho p/glicemia p/fita compatível on call plus	ACON	ACON	R\$ 43,42	R\$ 4.342,00	R\$ 47,04	R\$ 4.704,00	7,69 %	R\$ 3,62
16	400,00	Frasco	Povidine tópico 1000ml - a base de polivinil pirrolidona iodo (pvp-i) em solução aquosa, contendo 1% de iodo ativo, um complexo estável e ativo que libera iodo progressivamente	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 48,40	R\$ 19.360,00	R\$ 48,60	R\$ 19.440,00	0,41 %	R\$ 0,20
17	400,00	Frasco	Asteriodine degermant - Antisséptico Tópico PVPI - 1.000ml	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	R\$ 47,10	R\$ 18.840,00	R\$ 62,35	R\$ 24.940,00	24,45 %	R\$ 15,25
18	1.500,00	Pacote	Atadura crepe 10cm (pct c/12 unidades)	ANDREONI	ANDREONI	R\$ 4,26	R\$ 6.390,00	R\$ 8,69	R\$ 13.035,00	50,97 %	R\$ 4,43
20	1.500,00	Pacote	Atadura crepe 15cm (pct c/12 unidades)	ANDREONI	ANDREONI	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00	R\$ 10,30	R\$ 15.450,00	51,45 %	R\$ 5,30
21	1.500,00	Pacote	Atadura crepe 20cm (pct c/12 unidades)	ANDREONI	ANDREONI	R\$ 8,00	R\$ 12.000,00	R\$ 13,75	R\$ 20.625,00	41,81 %	R\$ 5,75
22	700,00	Unidade	Bolsa coletora de urina sistema fechado 2000ml	MEDIX	MEDIX	R\$ 4,20	R\$ 2.940,00	R\$ 6,91	R\$ 4.837,00	39,21 %	R\$ 2,71
43	900,00	Rolo	Fita cirúrgica microporosa branca 5cm x 10m	MISSER	MISSER	R\$ 4,50	R\$ 4.050,00	R\$ 5,95	R\$ 5.355,00	24,36 %	R\$ 1,45
83	200,00	Caixa	Lâmina de bituri nº 13 (cx c/ 100 und)	MEDIX	MEDIX	R\$ 27,80	R\$ 5.560,00	R\$ 48,67	R\$ 9.734,00	42,88 %	R\$ 20,87
88	2.000,00	Caixa	Lanceta p/ col. De sangue capilar 1,5mm x 30gcaixa (100 und)	MEDLEVENSOHN	MEDLEVENSOHN	R\$ 6,75	R\$ 13.500,00	R\$ 59,56	R\$ 119.120,00	88,66 %	R\$ 52,81
104	500,00	Rolo	Papel lençol 70x50	GREEPELL	GREEPELL	R\$ 8,84	R\$ 4.420,00	R\$ 17,61	R\$ 8.805,00	49,80 %	R\$ 8,77
127	300,00	Unidade	Sonda de foley nº 14	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,64	R\$ 792,00	R\$ 3,25	R\$ 975,00	18,76 %	R\$ 0,61
128	300,00	Unidade	Sonda de foley nº 16	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,67	R\$ 801,00	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00	28,03 %	R\$ 1,04
129	300,00	Unidade	Sonda de foley nº 18	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,67	R\$ 801,00	R\$ 3,64	R\$ 1.092,00	26,64 %	R\$ 0,97
130	300,00	Unidade	Sonda de foley nº 20	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,67	R\$ 801,00	R\$ 3,86	R\$ 1.158,00	30,82 %	R\$ 1,19
153	4.000,00	Unidade	Torneira 3 vias, descartavel, esteril	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,65	R\$ 2.600,00	R\$ 1,20	R\$ 4.800,00	45,83 %	R\$ 0,55
Total						R\$ 109.467,00		Total Orçado R\$ 265.238,00		58,73%	R\$ 155.771,00

Fornecedor: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 05.003.408/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20.000,00	Unidade	Agulha 20x5,5	INJEX/INJEX	Agulha 20x5,5	R\$ 0,09	R\$ 1.800,00	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	50,00 %	R\$ 0,09
12	2.000,00	Frasco	Álcool 70% 1000ml liquido	J. FERES/J. FERES	Álcool 70% 1000ml liquido	R\$ 5,61	R\$ 11.220,00	R\$ 9,22	R\$ 18.440,00	39,15 %	R\$ 3,61
13	400,00	Frasco	Álcool 96% 1000ml liquido	J. FERES/J. FERES	Álcool 96% 1000ml liquido	R\$ 6,91	R\$ 2.764,00	R\$ 11,27	R\$ 4.508,00	38,68 %	R\$ 4,36
15	800,00	Rolo	Algodão hidrófilo 500g não estéril 100% algodão, macio e extra absorvente	NATHALYA/NATHALYA	Algodão hidrófilo 500g não es	R\$ 14,20	R\$ 11.360,00	R\$ 47,85	R\$ 38.280,00	70,32 %	R\$ 33,65
23	8.000,00	Unidade	Equipo multivias com clamp	DESCARPACK/DESCARPACK	Equipo multivias com clamp	R\$ 0,56	R\$ 4.480,00	R\$ 1,38	R\$ 11.040,00	59,42 %	R\$ 0,82
25	3.000,00	Unidade	Cateter intravenoso nº 18	INJEX/INJEX	Cateter intravenoso nº 18	R\$ 0,56	R\$ 1.680,00	R\$ 2,14	R\$ 6.420,00	73,83 %	R\$ 1,58
26	5.000,00	Unidade	Cateter intravenoso nº 20	INJEX/INJEX	Cateter intravenoso nº 20	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 1,86	R\$ 9.300,00	70,43 %	R\$ 1,31
27	5.000,00	Unidade	Cateter intravenoso nº 22	INJEX/INJEX	Cateter intravenoso nº 22	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	R\$ 2,13	R\$ 10.650,00	73,70 %	R\$ 1,57
28	5.000,00	Unidade	Cateter intravenoso nº 24	INJEX/INJEX	Cateter intravenoso nº 24	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	R\$ 2,07	R\$ 10.350,00	63,76 %	R\$ 1,32
30	200,00	Pacote	Compressa operatório 45 x 50 tetra esteril p 50 und	AMED/AMED	Compressa operatório 45 x 50 t	R\$ 51,20	R\$ 10.240,00	R\$ 77,41	R\$ 15.482,00	33,85 %	R\$ 26,21
32	2.000,00	Pacote	Compressa de gaze 13 fios 7,5 x 7,5 - pct. C/ 500 unid.	AMED/AMED	Compressa de gaze 13 fios 7,5	R\$ 17,00	R\$ 34.000,00	R\$ 35,24	R\$ 70.480,00	51,75 %	R\$ 18,24
33	1.000,00	Unidade	Coletor perfurocortantes 13l (descatex)	DESCARPACK/DESCARPACK	Coletor perfurocortantes 13l (	R\$ 4,79	R\$ 4.790,00	R\$ 11,31	R\$ 11.310,00	57,64 %	R\$ 6,52
34	1.000,00	Unidade	Coletor perfurocortantes 20l (descatex)	DESCARPACK/DESCARPACK	Coletor perfurocortantes 20l (	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00	R\$ 11,47	R\$ 11.470,00	48,12 %	R\$ 5,52

36	800,00	Frasco	Digliconato de clorexidina 0,5% 1l (solução alcoólica)	VIC PHARMA/VIC PHARMA	Digliconato de clorexidina 0,5	R\$ 11,29	R\$ 9.032,00	R\$ 26,37	R\$ 21.096,00	57,18 %	R\$ 15,08
41	18.000,00	Unidade	Equipo macrogotas: lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral, sem látex; tubo em pvc de 1,50m, atóxico e transparente; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; conexão luer para dispositivo de acesso venoso; ponta luer universal; câmara gotejadora flexível transparente; sem entrada de ar.	DESCARPACK/DESCARPACK	Equipo macrogotas: lanceta per	R\$ 0,72	R\$ 12.960,00	R\$ 1,58	R\$ 28.440,00	54,43 %	R\$ 0,86
51	50,00	Caixa	Fio de sutura catgut cromado nº 0 Caixa c/ 24 unid	BIOLINE/BIOLINE	Fio de sutura catgut cromado n	R\$ 87,66	R\$ 4.383,00	R\$ 153,92	R\$ 7.696,00	43,04 %	R\$ 66,26
52	50,00	Caixa	Fio de sutura catgut cromado nº 01 Caixa c/ 24 unid	BIOLINE/BIOLINE	Fio de sutura catgut cromado n	R\$ 87,66	R\$ 4.383,00	R\$ 171,79	R\$ 8.589,50	48,97 %	R\$ 84,13
53	50,00	Caixa	Fio de sutura catgut cromado nº 02 Caixa c/ 24 unid	BIOLINE/BIOLINE	Fio de sutura catgut cromado n	R\$ 87,66	R\$ 4.383,00	R\$ 166,68	R\$ 8.334,00	47,40 %	R\$ 79,02
54	50,00	Caixa	Fio de sutura catgut cromado nº 03 Caixa c/ 24 unid	BIOLINE/BIOLINE	Fio de sutura catgut cromado n	R\$ 84,53	R\$ 4.226,50	R\$ 158,03	R\$ 7.901,50	46,51 %	R\$ 73,50
55	50,00	Caixa	Fio de sutura catgut cromado nº 04 Caixa c/ 24 unid	BIOLINE/BIOLINE	Fio de sutura catgut cromado n	R\$ 87,38	R\$ 4.369,00	R\$ 156,27	R\$ 7.813,50	44,08 %	R\$ 68,89
58	50,00	Caixa	Fio de sutura catgut simples nº 0 Caixa c/ 24 unid	BIOLINE/BIOLINE	Fio de sutura catgut simples n	R\$ 86,43	R\$ 4.321,50	R\$ 150,42	R\$ 7.521,00	42,54 %	R\$ 63,99
59	50,00	Caixa	Fio de sutura catgut simples nº 1 Caixa c/ 24 unid	BIOLINE/BIOLINE	Fio de sutura catgut simples n	R\$ 86,43	R\$ 4.321,50	R\$ 166,49	R\$ 8.324,50	48,08 %	R\$ 80,06
60	50,00	Caixa	Fio de sutura catgut simples nº 3 Caixa c/ 24 unid	BIOLINE/BIOLINE	Fio de sutura catgut simples n	R\$ 86,43	R\$ 4.321,50	R\$ 150,67	R\$ 7.533,50	42,63 %	R\$ 64,24
61	50,00	Caixa	Fio de sutura catgut simples nº 0 Caixa c/ 24 unid	BIOLINE/BIOLINE	Fio de sutura catgut simples n	R\$ 87,66	R\$ 4.383,00	R\$ 171,38	R\$ 8.569,00	48,85 %	R\$ 83,72
62	130,00	Caixa	Fio de sutura nylon nº 1 Caixa c/ 24 unid	BIOLINE/BIOLINE	Fio de sutura nylon nº 1 Caixa	R\$ 29,58	R\$ 3.845,40	R\$ 88,21	R\$ 11.467,30	66,46 %	R\$ 58,63
63	50,00	Caixa	Fio de sutura nylon nº 2 Caixa c/ 24 unid	ESTOQUE/ESTOQUE	Fio de sutura nylon nº 2 Caixa	R\$ 29,28	R\$ 1.464,00	R\$ 65,21	R\$ 3.260,50	55,09 %	R\$ 35,93
64	100,00	Caixa	Fio de sutura nylon nº 3 Caixa c/ 24 unid	ESTOQUE/ESTOQUE	Fio de sutura nylon nº 3 Caixa	R\$ 28,47	R\$ 2.847,00	R\$ 74,68	R\$ 7.468,00	61,87 %	R\$ 46,21
65	100,00	Caixa	Fio de sutura nylon nº 4 Caixa c/ 24 unid	ESTOQUE/ESTOQUE	Fio de sutura nylon nº 4 Caixa	R\$ 31,41	R\$ 3.141,00	R\$ 66,08	R\$ 6.608,00	52,46 %	R\$ 34,67
66	100,00	Caixa	Fio de sutura nylon nº 5 Caixa c/ 24 unid	ESTOQUE/ESTOQUE	Fio de sutura nylon nº 5 Caixa	R\$ 31,41	R\$ 3.141,00	R\$ 74,25	R\$ 7.425,00	57,69 %	R\$ 42,84
68	100,00	Caixa	Fio seda nº0 Caixa c/ 24 unid	ESTOQUE/ESTOQUE	Fio seda nº0 Caixa c/ 24 unid	R\$ 49,29	R\$ 4.929,00	R\$ 100,26	R\$ 10.026,00	50,83 %	R\$ 50,97
69	100,00	Caixa	Fio seda nº1 Caixa c/ 24 unid	ESTOQUE/ESTOQUE	Fio seda nº1 Caixa c/ 24 unid	R\$ 82,53	R\$ 8.253,00	R\$ 104,62	R\$ 10.462,00	21,11 %	R\$ 22,09
70	100,00	Caixa	Fio seda nº2 Caixa c/ 24 unid	ESTOQUE/ESTOQUE	Fio seda nº2 Caixa c/ 24 unid	R\$ 49,29	R\$ 4.929,00	R\$ 126,26	R\$ 12.626,00	60,96 %	R\$ 76,97
71	100,00	Caixa	Fio seda nº3 Caixa c/ 24 unid	ESTOQUE/ESTOQUE	Fio seda nº3 Caixa c/ 24 unid	R\$ 38,99	R\$ 3.899,00	R\$ 102,20	R\$ 10.220,00	61,84 %	R\$ 63,21
72	100,00	Caixa	Fio seda nº4 Caixa c/ 24 unid	ESTOQUE/ESTOQUE	Fio seda nº4 Caixa c/ 24 unid	R\$ 39,77	R\$ 3.977,00	R\$ 88,36	R\$ 8.836,00	54,99 %	R\$ 48,59
73	800,00	Rolo	Fita para autoclave 19mm x 30m	EUROCEL/EUROCEL	Fita para autoclave 19mm x 30m	R\$ 3,80	R\$ 3.040,00	R\$ 8,13	R\$ 6.504,00	53,25 %	R\$ 4,33
75	2.000,00	Rolo	Gaze rolo 91 x 91 9fios /cm² (c/03 dobras, 08 camadas),3	AMED/AMED	Gaze rolo 91 x 91 9fios /cm² (	R\$ 21,16	R\$ 42.320,00	R\$ 46,44	R\$ 92.880,00	54,43 %	R\$ 25,28
78	1.300,00	Kit	Kit p/ coleta de pccu tam. G	KOLPLAST/KOLPLAST	Kit p/ coleta de pccu tam. G	R\$ 2,95	R\$ 3.835,00	R\$ 7,54	R\$ 9.802,00	60,87 %	R\$ 4,59
79	4.000,00	Kit	Kit p/ coleta de pccu tam. M	CRALPLAST/CRALPLAST	Kit p/ coleta de pccu tam. M	R\$ 2,66	R\$ 10.640,00	R\$ 5,65	R\$ 22.600,00	52,92 %	R\$ 2,99
80	2.600,00	Kit	Kit p/ coleta de pccu tam. P	KOLPLAST/KOLPLAST	Kit p/ coleta de pccu tam. P	R\$ 2,43	R\$ 6.318,00	R\$ 6,41	R\$ 16.666,00	62,09 %	R\$ 3,98
84	200,00	Caixa	Lâmina de bituri nº 20 (cx c/ 100 und)	DESCARPACK/DESCARPACK	Lâmina de bituri nº 20 (cx c/	R\$ 23,45	R\$ 4.690,00	R\$ 49,19	R\$ 9.838,00	52,32 %	R\$ 25,74
85	200,00	Caixa	Lâmina de bituri nº 22 (cx c/ 100 und)	DESCARPACK/DESCARPACK	Lâmina de bituri nº 22 (cx c/	R\$ 24,55	R\$ 4.910,00	R\$ 49,96	R\$ 9.992,00	50,86 %	R\$ 25,41
87	200,00	Caixa	Lâmina de bituri nº 24 (cx c/ 100 und)	DESCARPACK/DESCARPACK	Lâmina de bituri nº 24 (cx c/	R\$ 24,65	R\$ 4.930,00	R\$ 49,73	R\$ 9.946,00	50,43 %	R\$ 25,08
89	1.200,00	Caixa	Luva de proc. G (cx c/ 100 und)	DESCARPACK/DESCARPACK	Luva de proc. G (cx c/ 100 und	R\$ 17,80	R\$ 21.360,00	R\$ 35,77	R\$ 42.924,00	50,23 %	R\$ 17,97
90	1.500,00	Caixa	Luva de proc. M (cx c/ 100 und)	DESCARPACK/DESCARPACK	Luva de proc. M (cx c/ 100 und	R\$ 17,80	R\$ 26.700,00	R\$ 42,92	R\$ 64.380,00	58,52 %	R\$ 25,12
91	1.800,00	Caixa	Luva de proc. P (cx c/ 100 und)	DESCARPACK/DESCARPACK	Luva de proc. P (cx c/ 100 und	R\$ 17,80	R\$ 32.040,00	R\$ 43,03	R\$ 77.454,00	58,63 %	R\$ 25,23
92	1.800,00	Caixa	Luva de proc. Pp (cx c/ 100 und)	DESCARPACK/DESCARPACK	Luva de proc. Pp (cx c/ 100 un	R\$ 17,80	R\$ 32.040,00	R\$ 43,03	R\$ 77.454,00	58,63 %	R\$ 25,23
93	3.000,00	Par	Luva cirurg. Estéril n 7,0	LEMGRUBER/LEMGRUBER	Luva cirurg. Estéril n 7,0	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00	R\$ 2,56	R\$ 7.680,00	56,64 %	R\$ 1,45

94	3.000,00	Par	Luva cirurg. Estéril n 7,5	LEMGRUBER/LEMGRUBER	Luva cirurg. Estéril n 7,5	R\$ 1,11	R\$ 3.330,00	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	61,72 %	R\$ 1,79
95	3.000,00	Par	Luva cirurg. Estéril n 8,0	LEMGRUBER/LEMGRUBER	Luva cirurg. Estéril n 8,0	R\$ 1,20	R\$ 3.600,00	R\$ 2,66	R\$ 7.980,00	54,88 %	R\$ 1,46
98	100,00	Rolo	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 10x100	AMED/AMED	Papel grau cirúrgico rolo bobi	R\$ 45,87	R\$ 4.587,00	R\$ 117,11	R\$ 11.711,00	60,83 %	R\$ 71,24
99	100,00	Rolo	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 15x100	AMED/AMED	Papel grau cirúrgico rolo bobi	R\$ 66,48	R\$ 6.648,00	R\$ 104,93	R\$ 10.493,00	36,64 %	R\$ 38,45
100	150,00	Rolo	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 20x100	AMED/AMED	Papel grau cirúrgico rolo bobi	R\$ 90,13	R\$ 13.519,50	R\$ 135,35	R\$ 20.302,50	33,40 %	R\$ 45,22
101	100,00	Rolo	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 30x100	AMED/AMED	Papel grau cirúrgico rolo bobi	R\$ 135,12	R\$ 13.512,00	R\$ 194,26	R\$ 19.426,00	30,44 %	R\$ 59,14
102	100,00	Rolo	Papel grau cirúrgico rolo bobina para autoclave 50x100	AMED/AMED	Papel grau cirúrgico rolo bobi	R\$ 224,16	R\$ 22.416,00	R\$ 316,73	R\$ 31.673,00	29,22 %	R\$ 92,57
103	500,00	Rolo	Papel lençol 50x50	FLEXPELL/FLEXPELL	Papel lençol 50x50	R\$ 6,82	R\$ 3.410,00	R\$ 12,18	R\$ 6.090,00	44,00 %	R\$ 5,36
105	14.300,00	Unidade	Scalp nº21	INJEX/INJEX	Scalp nº21	R\$ 0,20	R\$ 2.860,00	R\$ 0,88	R\$ 12.584,00	77,27 %	R\$ 0,68
106	20.000,00	Unidade	Scalp nº23	INJEX/INJEX	Scalp nº23	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	R\$ 0,87	R\$ 17.400,00	77,01 %	R\$ 0,67
107	20.000,00	Unidade	Scalp nº25	INJEX/INJEX	Scalp nº25	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00	R\$ 0,94	R\$ 18.800,00	78,72 %	R\$ 0,74
108	5.400,00	Unidade	Scalp nº19	INJEX/INJEX	Scalp nº19	R\$ 0,20	R\$ 1.080,00	R\$ 0,61	R\$ 3.294,00	67,21 %	R\$ 0,41
109	4.200,00	Unidade	Scalp nº27	INJEX/INJEX	Scalp nº27	R\$ 0,20	R\$ 840,00	R\$ 1,02	R\$ 4.284,00	80,39 %	R\$ 0,82
110	18.000,00	Unidade	Seringa de agulhada 1ml	INJEX/INJEX	Seringa de agulhada 1ml	R\$ 0,14	R\$ 2.520,00	R\$ 0,55	R\$ 9.900,00	74,54 %	R\$ 0,41
111	18.000,00	Unidade	Seringa de 3 ml	INJEX/INJEX	Seringa de 3 ml	R\$ 0,13	R\$ 2.340,00	R\$ 0,30	R\$ 5.400,00	56,66 %	R\$ 0,17
112	18.000,00	Unidade	Seringa de 5 ml	INJEX/INJEX	Seringa de 5 ml	R\$ 0,16	R\$ 2.880,00	R\$ 0,40	R\$ 7.200,00	60,00 %	R\$ 0,24
113	18.000,00	Unidade	Seringa de 10 ml	INJEX/INJEX	Seringa de 10 ml	R\$ 0,24	R\$ 4.320,00	R\$ 0,51	R\$ 9.180,00	52,94 %	R\$ 0,27
114	18.000,00	Unidade	Seringa de 20 ml	INJEX/INJEX	Seringa de 20 ml	R\$ 0,37	R\$ 6.660,00	R\$ 0,75	R\$ 13.500,00	50,66 %	R\$ 0,38
152	1.300,00	Caixa	Tiras para glicemia marca: on call plus caixa c/50 unidad	ON CALL PLUS/ON CALL PLUS	Tiras para glicemia marca: on	R\$ 20,53	R\$ 26.689,00	R\$ 36,73	R\$ 47.749,00	44,10 %	R\$ 16,20
157	1.500,00	Pacote	Máscara descartável cx com 50 und; máscara cirúrgica descartável pctc/50 unid. - Material: Não Tecido 100% Polipropileno Elemento Filtrante Interno Eficiência: Efp Maior Que 98% E Bfe Maior Que 95% Quantidade Camadas: Mínimo 3Camadas Modelo: Ajustável, Clipe Nasal Formato: Retangular, C/ Pregas Horizontais Componente Adicional: Visor P/ Proteção Ocular Cor: branca Tamanho: Adulto Esterilidade: Descartável	DESCARPACK/DESCARPACK	Máscara descartável cx com 50	R\$ 4,73	R\$ 7.095,00	R\$ 10,84	R\$ 16.260,00	56,36 %	R\$ 6,11
164	1.000,00	Pacote	Touca tnt com elástico, descartável sanfonada (branca), (10 pacotes c/ 100 unidades.) Confeccionada em tnt; resistente; gramatura: 20gr/m2	AMED/AMED	Touca tnt com elástico, desc	R\$ 4,74	R\$ 4.740,00	R\$ 13,14	R\$ 13.140,00	63,92 %	R\$ 8,40
193	20.000,00	Unid.	Agulha a Vácuo 25x07 mm	INJEX/INJEX	Agulha a Vácuo 25x07 mm	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 0,78	R\$ 15.600,00	76,92 %	R\$ 0,60
194	20.000,00	Unid.	Agulha a Vácuo 25x08 mm	INJEX/INJEX	Agulha a Vácuo 25x08 mm	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00	R\$ 0,59	R\$ 11.800,00	69,49 %	R\$ 0,41
264	18.000,00	Unid.	Tubo Vacutainer com EDTA – Capac. 4ml	FIRSTLAB/FIRSTLAB	Tubo Vacutainer com EDTA - Cap	R\$ 0,30	R\$ 5.400,00	R\$ 0,73	R\$ 13.140,00	58,90 %	R\$ 0,43
Total						R\$ 548.892,90		Total Orçado R\$ 1.215.273,80		54,83%	R\$ 666.380,90

Fornecedor: A L F SILVA & CIA LTDA - 40.949.490/0001-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	16.000,00	Unidade	Agulha 13x4,5	INJEX	Unidade	R\$ 0,07	R\$ 1.120,00	R\$ 0,13	R\$ 2.080,00	46,15 %	R\$ 0,06
4	12.000,00	Unidade	Agulha 25x6	INJEX	Unidade	R\$ 0,07	R\$ 840,00	R\$ 0,22	R\$ 2.640,00	68,18 %	R\$ 0,15
5	12.000,00	Unidade	Agulha 25x7	INJEX	Unidade	R\$ 0,06	R\$ 720,00	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00	79,31 %	R\$ 0,23
6	12.000,00	Unidade	Agulha 25x8	INJEX	Unidade	R\$ 0,06	R\$ 720,00	R\$ 0,29	R\$ 3.480,00	79,31 %	R\$ 0,23
7	25.000,00	Unidade	Agulha 30x7	INJEX	Unidade	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00	R\$ 0,28	R\$ 7.000,00	75,00 %	R\$ 0,21
8	25.000,00	Unidade	Agulha 30x8	INJEX	Unidade	R\$ 0,07	R\$ 1.750,00	R\$ 0,24	R\$ 6.000,00	70,83 %	R\$ 0,17

35	100,00	Galão	Detergente enzimático galão com 5litros	RIOQUIMICA	Galão	R\$ 199,58	R\$ 19.958,00	R\$ 207,48	R\$ 20.748,00	3,80 %	R\$ 7,90
37	1.000,00	Unidade	Dreno de penrose nº 1	WALTEX	Unidade	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00	R\$ 2,98	R\$ 2.980,00	30,87 %	R\$ 0,92
38	1.000,00	Unidade	Dreno de penrose nº 2	WALTEX	Unidade	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00	R\$ 2,72	R\$ 2.720,00	25,00 %	R\$ 0,68
39	1.000,00	Unidade	Dreno de penrose nº 3	WALTEX	Unidade	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00	22,01 %	R\$ 0,70
40	1.500,00	Unidade	Escova Seca P/ Assepsia mãos e braços tipo descartavel	RIOQUIMICA	Unidade	R\$ 2,08	R\$ 3.120,00	R\$ 2,14	R\$ 3.210,00	2,80 %	R\$ 0,06
42	3.000,00	Unidade	Equipo microgotas: lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; injetor lateral, sem látex; tubo em pvc de 1,50m, atóxico e transparente; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete em polietileno; conexão luer para dispositivo de acesso venoso; ponta luer universal; câmara gotejadora flexível transparente; sem entrada de ar.	LABORIMPORT	Unidade	R\$ 1,43	R\$ 4.290,00	R\$ 1,78	R\$ 5.340,00	19,66 %	R\$ 0,35
48	40,00	Caixa	Fio de sutura algodão (não absorvível) 0-0 15x45 S/AG Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	R\$ 55,77	R\$ 2.230,80	R\$ 79,15	R\$ 3.166,00	29,53 %	R\$ 23,38
56	50,00	Caixa	Fio de sutura catgut cromado nº 05 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	R\$ 86,41	R\$ 4.320,50	R\$ 151,65	R\$ 7.582,50	43,02 %	R\$ 65,24
57	100,00	Caixa	Fio de sutura catgut simples nº 02 Caixa c/ 24 unid	TECHNOFIO	Caixa	R\$ 86,41	R\$ 8.641,00	R\$ 155,72	R\$ 15.572,00	44,50 %	R\$ 69,31
67	100,00	Caixa	Fio de sutura nylon nº 0 Caixa c/ 24 unid	MEDIX	Caixa	R\$ 33,08	R\$ 3.308,00	R\$ 80,35	R\$ 8.035,00	58,83 %	R\$ 47,27
74	200,00	Litro	Gel p/ sonar 1000ml - gel para ultra-som, ecógrafos e dopplers. Não ataca o transdutor, ph neutro, gel totalmente inofensivo à pele do paciente, inodoro, incolor, não escorre e não é gorduroso.	CARBOGEL	Litro	R\$ 8,78	R\$ 1.756,00	R\$ 9,12	R\$ 1.824,00	3,72 %	R\$ 0,34
96	100,00	Unidade	Marlex15x20 cm cirurgia de hernia	WALTEX	Unidade	R\$ 81,34	R\$ 8.134,00	R\$ 82,95	R\$ 8.295,00	1,94 %	R\$ 1,61
97	160,00	Bobina	Papel Para Eletrocardiografo Ecg 80 Mm X 30 M	TECNOPRINT	Bobina	R\$ 63,98	R\$ 10.236,80	R\$ 75,94	R\$ 12.150,40	15,74 %	R\$ 11,96
120	600,00	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº16 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	MEDSONDA	Unidade	R\$ 1,09	R\$ 654,00	R\$ 1,48	R\$ 888,00	26,35 %	R\$ 0,39
122	600,00	Unidade	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 04	MEDIX	Unidade	R\$ 3,55	R\$ 2.130,00	R\$ 9,16	R\$ 5.496,00	61,24 %	R\$ 5,61
123	600,00	Unidade	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 7,5	MEDIX	Unidade	R\$ 3,82	R\$ 2.292,00	R\$ 9,56	R\$ 5.736,00	60,04 %	R\$ 5,74
124	600,00	Unidade	Sonda endotraqueal pvc c/bl nº 8,5	MEDIX	Unidade	R\$ 3,61	R\$ 2.166,00	R\$ 8,27	R\$ 4.962,00	56,34 %	R\$ 4,66
155	4.000,00	Unidade	Catéter tipo óculos (p/ oxigênio) infantil	MARK MED	Unidade	R\$ 1,83	R\$ 7.320,00	R\$ 2,28	R\$ 9.120,00	19,73 %	R\$ 0,45
162	500,00	Pacote	Sapatilha pro pé descartável em tnt pacote com 100 unidades.	SOFTAID	Pacote	R\$ 11,06	R\$ 5.530,00	R\$ 17,22	R\$ 8.610,00	35,77 %	R\$ 6,16
168	6,00	Kit	Canula de guendel	DESCARPACK	Kit	R\$ 3,19	R\$ 19,14	R\$ 3,19	R\$ 19,14	0,00 %	R\$ 0,00
172	20,00	Unidade	Colar cervical regulável	SS RESGATE	Unidade	R\$ 49,00	R\$ 980,00	R\$ 93,30	R\$ 1.866,00	47,48 %	R\$ 44,30
175	4,00	Kit	Imobilizador lateral de cabeça adulto	SS RESGATE	kit	R\$ 177,69	R\$ 710,76	R\$ 177,69	R\$ 710,76	0,00 %	R\$ 0,00
178	15,00	Unidade	Máscara não reinalante com reservatório pediátrico	ROMED	Unidade	R\$ 39,43	R\$ 591,45	R\$ 39,43	R\$ 591,45	0,00 %	R\$ 0,00
179	15,00	Unidade	Saco reservatório do ambú néo	MIKATOS	Unidade	R\$ 13,44	R\$ 201,60	R\$ 101,27	R\$ 1.519,05	86,72 %	R\$ 87,83
180	15,00	Unidade	Saco reservatório do ambú adulto	MIKATOS	Unidade	R\$ 141,70	R\$ 2.125,50	R\$ 141,70	R\$ 2.125,50	0,00 %	R\$ 0,00
181	10,00	Unidade	Saco reservatório do ambú infantil	MIKATOS	Unidade	R\$ 13,88	R\$ 138,80	R\$ 149,99	R\$ 1.499,90	90,74 %	R\$ 136,11
185	6,00	Unidade	Tala de imobilização moldável em eva tamanho gg	SS RESGATE	Unidade	R\$ 24,68	R\$ 148,08	R\$ 25,85	R\$ 155,10	4,52 %	R\$ 1,17
186	12,00	Unidade	Tala de imobilização moldável em eva tamanho pp	SS RESGATE	Unidade	R\$ 12,34	R\$ 148,08	R\$ 13,02	R\$ 156,24	5,22 %	R\$ 0,68
187	40,00	Unidade	Tala de imobilização moldável em eva tamanho m	SS RESGATE	Unidade	R\$ 16,64	R\$ 665,60	R\$ 17,09	R\$ 683,60	2,63 %	R\$ 0,45
188	40,00	Unidade	Tala de imobilização moldável em eva tamanho g	SS RESGATE	Unidade	R\$ 21,73	R\$ 869,20	R\$ 24,17	R\$ 966,80	10,09 %	R\$ 2,44

189	40,00	Unidade	Tala de imobilização moldável em eva tamanho p	SS RESGATE	Unidade	R\$ 11,62	R\$ 464,80	R\$ 13,21	R\$ 528,40	12,03 %	R\$ 1,59
195	10,00	Frasco	Albumina com padrão 200 ml (MARCA VIDA)	VIDA	Frasco	R\$ 74,98	R\$ 749,80	R\$ 217,43	R\$ 2.174,30	65,51 %	R\$ 142,45
200	5,00	Frasco	Cálcio com padrão (MARCA VIDA)	VIDA	Frasco	R\$ 277,48	R\$ 1.387,40	R\$ 279,42	R\$ 1.397,10	0,69 %	R\$ 1,94
205	10,00	Caixas	CKNAC método cinético 50 caixas com 02 frascos (MARCA VIDA)	VIDA	Caixas	R\$ 165,48	R\$ 1.654,80	R\$ 165,96	R\$ 1.659,60	0,28 %	R\$ 0,48
207	70,00	Caixas	Colesterol Total com padrão 250 ml caixa com 02 frascos (MARCA VIDA)	VIDA	Caixas	R\$ 163,98	R\$ 11.478,60	R\$ 168,16	R\$ 11.771,20	2,48 %	R\$ 4,18
211	70,00	Caixas	Creatinina cinético com padrão 250 ml caixa com 02 frascos (MARCA VIDA)	VIDA	Caixas	R\$ 79,98	R\$ 5.598,60	R\$ 83,52	R\$ 5.846,40	4,23 %	R\$ 3,54
217	20,00	Caixas	Fosfatase alcalina método cinético 100 ml (02 frascos) (MARCA VIDA)	VIDA	Caixas	R\$ 74,53	R\$ 1.490,60	R\$ 75,76	R\$ 1.515,20	1,62 %	R\$ 1,23
218	4,00	Caixas	Fósforo (MARCA VIDA)	VIDA	Caixas	R\$ 129,93	R\$ 519,72	R\$ 174,25	R\$ 697,00	25,43 %	R\$ 44,32
221	20,00	Caixas	Gama GT método cinético 100 ml caixa com 02 frascos (MARCA VIDA)	VIDA	Caixas	R\$ 137,98	R\$ 2.759,60	R\$ 175,38	R\$ 3.507,60	21,32 %	R\$ 37,40
231	2,00	Caixas	Magnésio (MARCA VIDA)	VIDA	Caixas	R\$ 129,93	R\$ 259,86	R\$ 157,12	R\$ 314,24	17,30 %	R\$ 27,19
234	300,00	Caixas	PCR em látex (frasco com 2,5 ml) (MARCA VIDA)	VIDA	Caixas	R\$ 61,98	R\$ 18.594,00	R\$ 63,71	R\$ 19.113,00	2,71 %	R\$ 1,73
235	30,00	Unidades	Pipeta de borracha de 03 vias	PERFECTA	Unidades	R\$ 19,43	R\$ 582,90	R\$ 19,49	R\$ 584,70	0,30 %	R\$ 0,05
241	20,00	Unidades	Placa de Kline para VDRL de vidro	PERFECTA	Unidades	R\$ 39,98	R\$ 799,60	R\$ 95,99	R\$ 1.919,80	58,34 %	R\$ 56,01
252	80,00	Caixas	TGO teste cinético 100 ml caixa com 02 frascos (MARCA VIDA)	VIDA	Caixas	R\$ 111,18	R\$ 8.894,40	R\$ 139,68	R\$ 11.174,40	20,40 %	R\$ 28,50
253	80,00	Caixas	TGP teste cinético 100 ml caixa com 02 frascos (MARCA VIDA)	VIDA	Caixas	R\$ 111,18	R\$ 8.894,40	R\$ 145,60	R\$ 11.648,00	23,64 %	R\$ 34,42
260	500,00	Unidades	Tubo de Vacutainer com EDTA K2 Roxo – capacidade 4 ml	CRAL	Unidades	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,85	R\$ 425,00	41,17 %	R\$ 0,35
Total						R\$ 170.544,39		Total Orçado	R\$ 238.864,38	28,60%	R\$ 68.319,99

Fornecedor: P P F COM E SERV LTDA - 07.606.575/0001-00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	1.000,00	Unidade	Agulha anestésica espinhal nº 25	procare	agulha	R\$ 4,15	R\$ 4.150,00	R\$ 19,92	R\$ 19.920,00	79,16 %	R\$ 15,77
11	1.000,00	Unidade	Agulha anestésica espinhal nº 26	procare	agulha	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	R\$ 25,11	R\$ 25.110,00	81,28 %	R\$ 20,41
44	1.000,00	Rolo	Esparadrapo impermeável composto por tecido 100% algodão 10cm x 4,5m c/capa dura em acrílico ou plástico enrijecido	cralplast	esparadrapo	R\$ 8,30	R\$ 8.300,00	R\$ 17,40	R\$ 17.400,00	52,29 %	R\$ 9,10
45	600,00	Pacote	Espátula de ayre (pct c/100 unidades)	diversion	espatula	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00	R\$ 18,06	R\$ 10.836,00	16,94 %	R\$ 3,06
81	200,00	Caixa	Lâmina de bituri nº 10 (cx c/ 100 und)	solidor	lamina	R\$ 23,43	R\$ 4.686,00	R\$ 49,83	R\$ 9.966,00	52,98 %	R\$ 26,40
82	200,00	Caixa	Lâmina de bituri nº 11 (cx c/ 100 und)	solidor	lamina	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00	R\$ 45,33	R\$ 9.066,00	44,84 %	R\$ 20,33
86	200,00	Caixa	Lâmina de bituri nº 23 (cx c/ 100 und)	solidor	lamina	R\$ 24,50	R\$ 4.900,00	R\$ 50,07	R\$ 10.014,00	51,06 %	R\$ 25,57
115	600,00	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº06 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	cpl	sonda	R\$ 0,80	R\$ 480,00	R\$ 0,98	R\$ 588,00	18,36 %	R\$ 0,18
116	600,00	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº08 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	cpl	sonda	R\$ 0,70	R\$ 420,00	R\$ 0,96	R\$ 576,00	27,08 %	R\$ 0,26
117	600,00	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº10 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	cpl	sonda	R\$ 0,86	R\$ 516,00	R\$ 1,21	R\$ 726,00	28,92 %	R\$ 0,35
118	600,00	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº12 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	cpl	sonda	R\$ 0,90	R\$ 540,00	R\$ 1,29	R\$ 774,00	30,23 %	R\$ 0,39
125	100,00	Unidade	Sonda de foley nº 08	solidro	sonda	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 4,23	R\$ 423,00	29,07 %	R\$ 1,23

126	100,00	Unidade	Sonda de foley nº 10	solidro	sonda	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 4,82	R\$ 482,00	37,75 %	R\$ 1,82
131	300,00	Unidade	Sonda nasogástrica curta nº 04	cpl	sonda	R\$ 0,82	R\$ 246,00	R\$ 1,06	R\$ 318,00	22,64 %	R\$ 0,24
134	70,00	Unidade	Sonda nasogástrica curta nº 12	cpl	sonda	R\$ 0,97	R\$ 67,90	R\$ 1,51	R\$ 105,70	35,76 %	R\$ 0,54
136	70,00	Unidade	Sonda nasogástrica curta nº 18	cpl	sonda	R\$ 0,97	R\$ 67,90	R\$ 1,49	R\$ 104,30	34,89 %	R\$ 0,52
137	70,00	Unidade	Sonda nasogástrica curta nº 20	cpl	sonda	R\$ 0,93	R\$ 65,10	R\$ 1,47	R\$ 102,90	36,73 %	R\$ 0,54
138	100,00	Unidade	Sonda nasogástrica curta nº 22	cpl	sonda	R\$ 1,92	R\$ 192,00	R\$ 2,43	R\$ 243,00	20,98 %	R\$ 0,51
139	300,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 04	cpl	sonda	R\$ 1,01	R\$ 303,00	R\$ 1,83	R\$ 549,00	44,80 %	R\$ 0,82
140	100,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 06	cpl	sonda	R\$ 1,01	R\$ 101,00	R\$ 1,85	R\$ 185,00	45,40 %	R\$ 0,84
142	100,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 12	cpl	sonda	R\$ 1,72	R\$ 172,00	R\$ 2,13	R\$ 213,00	19,24 %	R\$ 0,41
147	600,00	Unidade	Sonda uretral nº 06	cpl	sonda	R\$ 0,80	R\$ 480,00	R\$ 1,09	R\$ 654,00	26,60 %	R\$ 0,29
148	600,00	Unidade	Sonda uretral nº 08	cpl	sonda	R\$ 0,82	R\$ 492,00	R\$ 1,14	R\$ 684,00	28,07 %	R\$ 0,32
149	600,00	Unidade	Sonda uretral nº 10	cpl	sonda	R\$ 0,82	R\$ 492,00	R\$ 1,12	R\$ 672,00	26,78 %	R\$ 0,30
154	200,00	Pacote	Avental descartavel em polipropileno tamanho único 30g tipo camisola (com mangas longas), confeccionado com falso tecido decote com viés no acabamento, um par de tiras para amarrar na cintura e outro para amarrar no pescoço, cor branco. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 10 unidades.	mr safety	avental	R\$ 22,00	R\$ 4.400,00	R\$ 24,70	R\$ 4.940,00	10,93 %	R\$ 2,70
161	100,00	Unidade	Máscara Alta Concentração Reservatório neo natal com reservatório	protec	mascara	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 42,92	R\$ 4.292,00	2,14 %	R\$ 0,92
165	5,00	Unidade	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc adulto	protec	ambu	R\$ 133,00	R\$ 665,00	R\$ 133,18	R\$ 665,90	0,13 %	R\$ 0,18
166	5,00	Unidade	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc infantil	protec	ambu	R\$ 145,00	R\$ 725,00	R\$ 145,65	R\$ 728,25	0,44 %	R\$ 0,65
167	5,00	Unidade	Ambú reanimador em silicone autoclavável com reservatório em pvc neo	protec	ambu	R\$ 129,95	R\$ 649,75	R\$ 130,98	R\$ 654,90	0,78 %	R\$ 1,03
176	100,00	Unidade	Manta térmica alumínio 2,10 x 1,40 para resgate	resgate sp	manta	R\$ 6,00	R\$ 600,00	R\$ 6,06	R\$ 606,00	0,99 %	R\$ 0,06
182	12,00	Pacote	Tala de imobilização, G, pepelão, pacote com 10 unidades	resgate sp	tala	R\$ 37,80	R\$ 453,60	R\$ 40,00	R\$ 480,00	5,50 %	R\$ 2,20
183	6,00	Pacote	Tala de imobilização, M, pepelão, pacote com 10 unidades	resgate sp	tala	R\$ 33,90	R\$ 203,40	R\$ 34,61	R\$ 207,66	2,05 %	R\$ 0,71
192	100,00	Frasco	Água Destilada De 5 Litros	cphor	agua	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 17,63	R\$ 1.763,00	43,27 %	R\$ 7,63
209	100,00	Unidade	Coletor de Urina Infantil Unissex 100ml	cralplast	coletor	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 0,56	R\$ 56,00	10,71 %	R\$ 0,06
212	50,00	Frascos	Diluyente para contador automático de células do Hemograma	diafst	diluyente	R\$ 326,00	R\$ 16.300,00	R\$ 329,33	R\$ 16.466,50	1,01 %	R\$ 3,33
214	30,00	Unidades	Estante De Arame P/ Tubos de Ensaio 12x75	cralplast	estante	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 30,92	R\$ 927,60	35,31 %	R\$ 10,92
222	30,00	Unidades	Garrote Elástico Azul p/ coleta de sangue	vacuplast	garrote	R\$ 9,90	R\$ 297,00	R\$ 10,24	R\$ 307,20	3,32 %	R\$ 0,34
225	30,00	Frasco	Hemolisante para contador de células de Hemograma (MARCA VIDA)	diafast	hemolisante	R\$ 638,80	R\$ 19.164,00	R\$ 638,80	R\$ 19.164,00	0,00 %	R\$ 0,00
226	200,00	Caixa	Lâmina P/ Microscópio com Borda Fosca (Caixa com 50 Unid.)	cralplast	precision	R\$ 5,45	R\$ 1.090,00	R\$ 11,58	R\$ 2.316,00	52,93 %	R\$ 6,13
227	500,00	Caixas	Lâmina p/ microscópio com Borda Lisa (Caixa com 50 Unid.)	cralplast	precision	R\$ 4,60	R\$ 2.300,00	R\$ 18,03	R\$ 9.015,00	74,48 %	R\$ 13,43
236	1.000,00	Pacote	Pipeta para VHS (descartáveis) em plástico (pacote com 25 unid.)	cralplast	pipeta	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00	R\$ 51,67	R\$ 51.670,00	57,42 %	R\$ 29,67
238	50,00	Caixas	Teste Rapido para Dengue NS1 Caixa com 25 teste (MARCA VIDA)	mendleveson	medtest	R\$ 386,40	R\$ 19.320,00	R\$ 386,60	R\$ 19.330,00	0,05 %	R\$ 0,20
242	800,00	Pacotes	Ponteira Universal Amarela Vol. 0-200 Microlitros	cralplast	ponteira	R\$ 11,50	R\$ 9.200,00	R\$ 21,93	R\$ 17.544,00	47,56 %	R\$ 10,43
243	800,00	Pacotes	Ponteira Universal Azul Vol. 200-1000 Microlitros	cralplast	ponteira	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00	25,00 %	R\$ 10,00
246	100,00	Caixa	PSA – Total método Imunoensaio cromatografia Rápido – caixa com 20 testes. (MARCA VIDA)	biocon	psa	R\$ 299,00	R\$ 29.900,00	R\$ 438,56	R\$ 43.856,00	31,82 %	R\$ 139,56
248	50,00	Frascos	Soro Anti – AB monoclonal 10 ml (01 frasco) (MARCA VIDA)	ebran	soro	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 24,20	R\$ 1.210,00	9,09 %	R\$ 2,20

251	100,00	Caixas	SWAB para Secreção vaginal pacote com 400 unidades	absrove	swab	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00	R\$ 64,26	R\$ 6.426,00	6,62 %	R\$ 4,26
259	200,00	Pacotes	Tubo De Vidro 12x75 mm	cralpalst	tubo	R\$ 0,50	R\$ 100,00	R\$ 0,56	R\$ 112,00	10,71 %	R\$ 0,06
261	500,00	Unidades	Tubo de Vacutainer com Gel Tampa Amarela - capacidade 8,5 ml	vacuplast	tubo	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 1,08	R\$ 540,00	16,66 %	R\$ 0,18
262	35.000,00	Unidades	Tubo Tipo Falcon (15ml)	cralplast	tubo	R\$ 0,38	R\$ 13.300,00	R\$ 0,64	R\$ 22.400,00	40,62 %	R\$ 0,26
269	1.000,00	Pacote	Fralda geriátrica tamanho P pacote com/10 unid	nathyfral	fralda	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 17,36	R\$ 17.360,00	13,59 %	R\$ 2,36
270	1.000,00	Pacote	Fralda geriátrica tamanho M pacote com/10 unid	nathyfral	fralda	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 26,80	R\$ 26.800,00	32,83 %	R\$ 8,80
271	1.000,00	Pacote	Fralda geriátrica tamanho G pacote com/8 unid	nathyfral	fralda	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	R\$ 17,76	R\$ 17.760,00	21,17 %	R\$ 3,76
272	1.000,00	Pacote	Fralda geriátrica tamanho XG pacote com/7 unid	nathyfral	fralda	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00	R\$ 22,94	R\$ 22.940,00	38,97 %	R\$ 8,94
Total						R\$ 285.038,65		Total Orçado R\$ 452.249,91	36,97%		R\$ 167.211,26

Fornecedor: P G LIMA COM LTDA - 23.493.764/0001-61

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	1.500,00	Pacote	Atadura crepe 12cm (pct c/12 unidades)	ANDREONI/ LUDAN	ANDREONI/ LUDAN	R\$ 4,28	R\$ 6.420,00	R\$ 9,68	R\$ 14.520,00	55,78 %	R\$ 5,40
24	3.000,00	Unidade	Cateter intravenoso nº 16	DESCARPACK/ POLY MEDICURE	DESCARPACK/ POLY MEDICURE	R\$ 0,76	R\$ 2.280,00	R\$ 1,18	R\$ 3.540,00	35,59 %	R\$ 0,42
29	1.000,00	Unidade	Clamp umbilical - ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PVC RÍGIDO, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	SR/SALDANHA RODRIGUES	SR/SALDANHA RODRIGUES	R\$ 0,44	R\$ 440,00	R\$ 1,13	R\$ 1.130,00	61,06 %	R\$ 0,69
31	16.000,00	Unidade	Copo coletor universal com tampa roscavel MATERIAL PLÁSTICOTRASPARENTE, CAPACIDADE ESTIMADA CERCA DE 80 ML	CRAL	CRAL	R\$ 0,34	R\$ 5.440,00	R\$ 0,73	R\$ 11.680,00	53,42 %	R\$ 0,39
76	100,00	Kit	Kit p/ nebulização adulto	VITALGOLD/ HANGZHOU FORMED MEDICAL	VITALGOLD/ HANGZHOU FORMED MEDICAL	R\$ 6,08	R\$ 608,00	R\$ 25,52	R\$ 2.552,00	76,17 %	R\$ 19,44
77	100,00	Kit	Kit p/ nebulização infantil	VITALGOLD/ HANGZHOU FORMED MEDICAL	VITALGOLD/ HANGZHOU FORMED MEDICAL	R\$ 6,08	R\$ 608,00	R\$ 25,52	R\$ 2.552,00	76,17 %	R\$ 19,44
156	4.000,00	Unidade	Catéter tipo óculos (p/ oxigênio) adulto	BIOBASE/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL	BIOBASE/SHANDONG WEIGAO GROUP MEDICAL	R\$ 1,11	R\$ 4.440,00	R\$ 1,80	R\$ 7.200,00	38,33 %	R\$ 0,69
160	200,00	Unidade	Máscara Alta Concentração Reservatório infantil com reservatório	PROTEC	PROTEC	R\$ 21,68	R\$ 4.336,00	R\$ 69,17	R\$ 13.834,00	68,65 %	R\$ 47,49
208	3.000,00	Unidades	Coletor Boca Larga p/ Escarro (frasco)	CRAL	CRAL	R\$ 0,33	R\$ 990,00	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00	19,51 %	R\$ 0,08
228	200,00	Caixas	Lamínula para Microscopia 22x22 mm (Caixa com 1000 Unid.)	PRECISION	PRECISION	R\$ 30,50	R\$ 6.100,00	R\$ 73,27	R\$ 14.654,00	58,37 %	R\$ 42,77
Total						R\$ 31.662,00		Total Orçado R\$ 72.892,00	56,56%		R\$ 41.230,00

Fornecedor: C J A PARENTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 83.646.307/0001-91

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
49	10,00	Caixa	Fio Poliglactina (910) 0 CR 3/8 CIRC. CIL.2,0 CM FIO 70 CM (aparelho digestivo) Caixa c/ 24 unid	SHALON	Caixa	R\$ 328,90	R\$ 3.289,00	R\$ 328,91	R\$ 3.289,10	0,00 %	R\$ 0,01
50	10,00	Caixa	Fio Poliglactina (910) 2-0 MR ½ Circ. Cil. 2,5 cm Fio 70 CM (aparelho digestivo)	SHALON	Caixa	R\$ 293,00	R\$ 2.930,00	R\$ 385,32	R\$ 3.853,20	23,95 %	R\$ 92,32
Total						R\$ 6.219,00		Total Orçado R\$ 7.142,30	12,93%		R\$ 923,30

Fornecedor: AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA - 37.556.213/0001-04

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
119	600,00	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº14 - traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,95	R\$ 570,00	R\$ 1,50	R\$ 900,00	36,66 %	R\$ 0,55
121	600,00	Unidade	Sonda de aspiração traqueal nº18 - traqueal para aspiração de secreções da árvore	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 1,21	R\$ 726,00	R\$ 1,45	R\$ 870,00	16,55 %	R\$ 0,24

			traqueobrônquica; estéril; atóxica; apirogênico; descartável (uso único)								
135	70,00	Unidade	Sonda nasogástrica curta nº 16	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,89	R\$ 62,30	R\$ 1,35	R\$ 94,50	34,07 %	R\$ 0,46
141	100,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº10	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,08	R\$ 108,00	R\$ 1,75	R\$ 175,00	38,28 %	R\$ 0,67
143	70,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 16	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,44	R\$ 100,80	R\$ 2,31	R\$ 161,70	37,66 %	R\$ 0,87
144	100,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 18	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,54	R\$ 154,00	R\$ 1,97	R\$ 197,00	21,82 %	R\$ 0,43
145	100,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 20	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,84	R\$ 184,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00	20,00 %	R\$ 0,46
146	100,00	Unidade	Sonda nasogástrica longa nº 22	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 2,30	R\$ 230,00	0,00 %	R\$ 0,00
150	600,00	Unidade	Sonda uretral nº 12	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,88	R\$ 528,00	R\$ 1,06	R\$ 636,00	16,98 %	R\$ 0,18
151	600,00	Unidade	Sonda uretral nº 18	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,94	R\$ 564,00	R\$ 1,11	R\$ 666,00	15,31 %	R\$ 0,17
159	200,00	Unidade	Máscara Alta Concentração Reservatório Adulto com reservatório	VITALGOLD	VITALGOLD	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00	R\$ 12,82	R\$ 2.564,00	31,35 %	R\$ 4,02
184	12,00	Pacote	Tala de imobilização, P papelão pacote com 10 unidades	RESGATE	RESGATE	R\$ 24,00	R\$ 288,00	R\$ 30,18	R\$ 362,16	20,47 %	R\$ 6,18
197	10,00	Caixas	Amilase cinética 105 ml caixa c/ 08 frascos (MARCA VIDA)	VIDA	VIDA	R\$ 278,38	R\$ 2.783,80	R\$ 278,38	R\$ 2.783,80	0,00 %	R\$ 0,00
						Total R\$ 8.058,90		Total Orçado R\$ 9.870,16		18,35%	R\$ 1.811,26

Fornecedor: P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA - 03.156.192/0001-18

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
158	1.000,00	Unidade	Mascara N95	MEDIX	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	36,66 %	R\$ 1,10
163	200,00	Unidade	Óculos de proteção incolor - lentes em policarbonato com tratamento anti-riscos. Abas laterais de proteção. Armação e hastes reguláveis. Acompanha cordão de segurança	MEDIX	UNIDADE	R\$ 4,99	R\$ 998,00	R\$ 15,28	R\$ 3.056,00	67,34 %	R\$ 10,29
190	60,00	Frasco	Ácido Úrico com padrão 200 ml (MARCA VIDA)	VIDA	FRASCO	R\$ 103,00	R\$ 6.180,00	R\$ 108,31	R\$ 6.498,60	4,90 %	R\$ 5,31
191	50,00	Unid.	Adaptador para coleta de tubo a vácuo	CRAL	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 23,34	R\$ 1.167,00	35,73 %	R\$ 8,34
196	30,00	Frasco	Álcool Acetona p/ Gram (método de coloração de Gram)	NEWPROV	FRASCO	R\$ 26,56	R\$ 796,80	R\$ 26,56	R\$ 796,80	0,00 %	R\$ 0,00
198	300,00	Frasco	ASO (Antiestreptolisina "O") em látex 2,5 ml (01 frasco) (MARCA VIDA)	VIDA	FRASCO	R\$ 53,30	R\$ 15.990,00	R\$ 53,42	R\$ 16.026,00	0,22 %	R\$ 0,12
210	2,00	Kits	Corante Panótico Rápido para Hemograma	NEWPROV	KIT	R\$ 49,82	R\$ 99,64	R\$ 49,82	R\$ 99,64	0,00 %	R\$ 0,00
213	100,00	Unidades	Escopo ou Escova P/ Lavar Vidraria	JPROLAB	UNIDADE	R\$ 5,58	R\$ 558,00	R\$ 5,58	R\$ 558,00	0,00 %	R\$ 0,00
215	10,00	Unidades	Estante Ou Suporte P/ VHS (VSG) capacidade para 10 pipetas	CRAL	UNIDADE	R\$ 96,33	R\$ 963,30	R\$ 96,38	R\$ 963,80	0,05 %	R\$ 0,04
219	50,00	Caixas	Teste rapido Rota VirusIROTC61(MARCA) ou (VIDA)	BIOCON	CAIXA	R\$ 229,00	R\$ 11.450,00	R\$ 304,17	R\$ 15.208,50	24,71 %	R\$ 75,17
220	10,00	Frasco	Fucsina P/Gram (método para coloração de Gram)	NEWPROV	FRASCO	R\$ 37,30	R\$ 373,00	R\$ 45,91	R\$ 459,10	18,75 %	R\$ 8,61
223	70,00	Caixas	Glicose com padrão 500 ml caixa com 02 frascos (MARCA VIDA)	VIDA	CAIXA	R\$ 64,60	R\$ 4.522,00	R\$ 64,60	R\$ 4.522,00	0,00 %	R\$ 0,00
229	10,00	Frasco	Lugol P/ Gram (MARCA VIDA)	NEWPROV	FRASCO	R\$ 86,74	R\$ 867,40	R\$ 86,74	R\$ 867,40	0,00 %	R\$ 0,00
230	5,00	Frasco	Lugol para as fezes (MARCA VIDA)	NEWPROV	FRASCO	R\$ 93,55	R\$ 467,75	R\$ 93,56	R\$ 467,80	0,01 %	R\$ 0,01
232	10,00	Unidades	Óleo de Imersão para microscópio usado na observação de 100 (frasco com 100 ml)	NEWPROV	UNIDADE	R\$ 22,91	R\$ 229,10	R\$ 22,91	R\$ 229,10	0,00 %	R\$ 0,00
233	200,00	Rolo	Papel Térmico 57mmx22 P/ Aparelho de Hemograma	PIGATTO	ROLO	R\$ 6,52	R\$ 1.304,00	R\$ 6,52	R\$ 1.304,00	0,00 %	R\$ 0,00
237	50,00	Caixas	Teste Rapido Troponina Cardico Caixa com 25 teste) (MARCA VIDA)	BIOCON	CAIXA	R\$ 186,20	R\$ 9.310,00	R\$ 186,40	R\$ 9.320,00	0,10 %	R\$ 0,20
239	50,00	Caixas	VDRL Kit para determinação de ANTICORPO (MARCA VIDA)	WAMA	CAIXA	R\$ 87,98	R\$ 4.399,00	R\$ 119,13	R\$ 5.956,50	26,14 %	R\$ 31,15
240	10,00	Unidade	Pisseta Plástica Graduada de 500ml	JPROLAB	UNIDADE	R\$ 13,63	R\$ 136,30	R\$ 13,63	R\$ 136,30	0,00 %	R\$ 0,00
244	10,00	Caixas	Proteína Total com padrão 200 ml (01 frascos)	VIDA	CAIXA	R\$ 38,05	R\$ 380,50	R\$ 38,05	R\$ 380,50	0,00 %	R\$ 0,00

245	20,00	Caixa	Fosfatase Alcalina teste Cinetico 80,0ml (Marca Vida)	VIDA	CAIXA	R\$ 188,55	R\$ 3.771,00	R\$ 188,55	R\$ 3.771,00	0,00 %	R\$ 0,00
247	50,00	Frascos	Soro Anti – A monoclonal 10 ml (01 frasco) (MARCA VIDA)	EBRAM	FRASCO	R\$ 23,98	R\$ 1.199,00	R\$ 43,60	R\$ 2.180,00	45,00 %	R\$ 19,62
249	50,00	Frascos	Soro Anti – B monoclonal 10 ml (01 frasco) (MARCA VIDA)	EBRAM	FRASCO	R\$ 23,98	R\$ 1.199,00	R\$ 42,66	R\$ 2.133,00	43,78 %	R\$ 18,68
250	50,00	Frascos	Soro Anti – D monoclonal 10 ml (01 frasco) (MARCA VIDA)	EBRAM	FRASCO	R\$ 49,95	R\$ 2.497,50	R\$ 61,63	R\$ 3.081,50	18,95 %	R\$ 11,68
254	800,00	Caixas	Tira para Urianálise caixa com 150 Unid.) (MARCA VIDA)	BIOCON	CAIXA	R\$ 56,50	R\$ 45.200,00	R\$ 73,18	R\$ 58.544,00	22,79 %	R\$ 16,68
255	100,00	Caixas	Tira Reativa para Beta HCG – Caixa com 100 testes(MARCA VIDA)	BIOCON	CAIXA	R\$ 49,95	R\$ 4.995,00	R\$ 51,94	R\$ 5.194,00	3,83 %	R\$ 1,99
256	50,00	Caixas	Triglicerídeo com padrão 500 ml caixa com (02 frascos) (MARCA VIDA)	VIDA	CAIXA	R\$ 164,61	R\$ 8.230,50	R\$ 164,61	R\$ 8.230,50	0,00 %	R\$ 0,00
258	100,00	Pacotes	Tubo de Ensaio Acrílico 12x75mm	CRAL	UNIDADE	R\$ 0,48	R\$ 48,00	R\$ 0,56	R\$ 56,00	14,28 %	R\$ 0,08
263	20,00	Caixa	Fosfatase Alcalina teste Cinetico 80,0ml (Marca Vida)	VIDA	CAIXA	R\$ 148,32	R\$ 2.966,40	R\$ 148,32	R\$ 2.966,40	0,00 %	R\$ 0,00
267	40,00	Caixa	Gama GT Teste Cinetico 80,0ml (Marca Vida)	VIDA	CAIXA	R\$ 171,77	R\$ 6.870,80	R\$ 171,77	R\$ 6.870,80	0,00 %	R\$ 0,00
Total						R\$ 138.651,99		Total Orçado R\$ 164.044,24		15,48%	R\$ 25.392,25

Fornecedor: BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA - 05.905.525/0001-90

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
265	18.000,00	Unid.	Tubo Vacutainer sem EDTA com GEL – Capac. 3,5ml	GTGROUP	TUBO A VACUO GEL SEPARADOR 3,5 ML VIDRO	R\$ 0,53	R\$ 9.540,00	R\$ 1,05	R\$ 18.900,00	49,52 %	R\$ 0,52
266	18.000,00	Unid.	Tubo Vacutainer sem EDTA com GEL – Capac. 5ml	GTGROUP	TUBO A VACUO GEL SEPARADOR 5 ML VIDRO	R\$ 0,54	R\$ 9.720,00	R\$ 1,42	R\$ 25.560,00	61,97 %	R\$ 0,88
Total						R\$ 19.260,00		Total Orçado R\$ 44.460,00		56,68%	R\$ 25.200,00

Fornecedor(es) participante(s)		CNPJ		Item(s) Vencido(s)		Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Fornecedor		CNPJ		Item(s) Vencido(s)					
MEDNORDESTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		14.202.227/0001-24		1 - 9 - 14 - 16 - 17 - 18 - 20 - 21 - 22 - 43 - 83 - 88 - 104 - 127 - 128 - 129 - 130 - 153		R\$ 109.467,00	R\$ 265.238,00	58,73%	R\$ 155.771,00
CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		05.003.408/0001-30		2 - 12 - 13 - 15 - 23 - 25 - 26 - 27 - 28 - 30 - 32 - 33 - 34 - 36 - 41 - 51 - 52 - 53 - 54 - 55 - 58 - 59 - 60 - 61 - 62 - 63 - 64 - 65 - 66 - 68 - 69 - 70 - 71 - 72 - 73 - 75 - 78 - 79 - 80 - 84 - 85 - 87 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 95 - 98 - 99 - 100 - 101 - 102 - 103 - 105 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112 - 113 - 114 - 152 - 157 - 164 - 193 - 194 - 264		R\$ 548.892,90	R\$ 1.215.273,80	54,83%	R\$ 666.380,90
A L F SILVA & CIA LTDA		40.949.490/0001-91		3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 35 - 37 - 38 - 39 - 40 - 42 - 48 - 56 - 57 - 67 - 74 - 96 - 97 - 120 - 122 - 123 - 124 - 155 - 162 - 168 - 172 - 175 - 178 - 179 - 180 - 181 - 185 - 186 - 187 - 188 - 189 - 195 - 200 - 205 - 207 - 211 - 217 - 218 - 221 - 231 - 234 - 235 - 241 - 252 - 253 - 260		R\$ 170.544,39	R\$ 238.864,38	28,60%	R\$ 68.319,99
P P F COM E SERV LTDA		07.606.575/0001-00		10 - 11 - 44 - 45 - 81 - 82 - 86 - 115 - 116 - 117 - 118 - 125 - 126 - 131 - 134 - 136 - 137 - 138 - 139 - 140 - 142 - 147 - 148 - 149 - 154 - 161 - 165 - 166 - 167 - 176 - 182 - 183 - 192 - 209 - 212 - 214 - 222 - 225 - 226 - 227 - 236 - 238 - 242 - 243 - 246 - 248 - 251 - 259 - 261 - 262 - 269 - 270 - 271 - 272		R\$ 285.038,65	R\$ 452.249,91	36,97%	R\$ 167.211,26
P G LIMA COM LTDA		23.493.764/0001-61		19 - 24 - 29 - 31 - 76 - 77 - 156 - 160 - 208 - 228		R\$ 31.662,00	R\$ 72.892,00	56,56%	R\$ 41.230,00
C J A PARENTE COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA		83.646.307/0001-91		49 - 50		R\$ 6.219,00	R\$ 7.142,30	12,93%	R\$ 923,30
AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		37.556.213/0001-04		119 - 121 - 135 - 141 - 143 - 144 - 145 - 146 - 150 - 151 - 159 - 184 - 197		R\$ 8.058,90	R\$ 9.870,16	18,35%	R\$ 1.811,26
P R N SILVA COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA		03.156.192/0001-18		158 - 163 - 190 - 191 - 196 - 198 - 210 - 213 - 215 - 219 - 220 - 223 - 229 - 230 - 232 - 233 - 237 - 239 - 240 - 244 - 245 - 247 - 249 - 250 - 254 - 255 - 256 - 258 - 263 - 267		R\$ 138.651,99	R\$ 164.044,24	15,48%	R\$ 25.392,25
BIOSUL PRODUTOS DIAGNOSTICOS LTDA		05.905.525/0001-90		265 - 266		R\$ 19.260,00	R\$ 44.460,00	56,68%	R\$ 25.200,00

Total Geral

R\$	R\$		R\$
1.317.794,83	2.470.034,79	46,65%	1.152.239,96